
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

85% P.O.  $         4.700.000.000 

15% FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.

CUMPLE 721110

Pag 165 del pdf 
denominado "13.RUP"

CUMPLE 721211

Pag 83 del pdf 
denominado "13.RUP"

CUMPLE 721110

Pag 234 del pdf 
denominado "13.RUP"

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
25/07/2023 CUMPLE 25/07/2023 CUMPLE 26/07/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
9/02/2023 CUMPLE 9/02/2023 CUMPLE 5/05/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/01/2016 CUMPLE 28/09/2012 CUMPLE 17/02/2014 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/07/2017 CUMPLE 27/05/2013 CUMPLE 20/11/2014 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 10/07/2017 CUMPLE 22/07/2013 CUMPLE 7/05/2015 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal d) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del valor
establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha
de su terminación.

CALIFICACIÓN

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Página 1 Archivo denominado

5. FORMATO No. 13 

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO 4KCC 2023

CONSTRUCTORA 4K SAS

CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS – EN REORGANIZACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

002-2015 0533 DEL 3 DE SEPTIEMBRE DE 2012 001-241 de 2013

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

77 4

CONSTRUCTORA 4K SAS CONSTRUCTORA 4K SAS
CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS – EN 

REORGANIZACIÓN

100,00% 100,00% 35,00%

SYLCA CONSTRUCTORES SAS GOBERNACIÓN DEL TOLIMA
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS 

MILITARES
IDACO S.A.S.

CONSTRUCTORA 4K SAS
IDACO S.A.S.

CONSTRUCTORA 4K SAS
UNIÓN TEMPORAL OBRAS CAQUETÁ 2013

5.261.406.055,00 650.107.342,56 5.498.383.083,00

7.132,01 1.102,81 8.925,95

CONTRATO 002-2015 DISEÑO Y
CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO 15-64
UBICADO EN LA CARRERA 10 BIS N. 15 –
64 SUR EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ

CONTRATAR LA ADECUACIÓN DEL
EDIFICIO SEDE DEL CENTRO DE
ATENCIÓN AL CIUDADANO DE LA
GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE
ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE LA
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA EN LA
CIUDAD DE FLORENCIA - CAQUETÁ

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.132,01 1.102,81 3.124,08

11.358,90 CUMPLE

Literal c) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor establecido como presupuesto oficial expresado en SMMLV a la
fecha de su terminación.

 CONSTRUCTORA 4K SAS                                                           8.234,82 CUMPLE

 CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS – 
EN REORGANIZACIÓN 

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: 

                                                          3.124,08 CUMPLE

    

HABILITADO



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

85% P.O.  $         4.700.000.000 

15% FECHA DE CIERRE 1/08/2023

PO/SMMLV 4052
FECHA DE EVALUACIÓN 3/08/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN CERRADA SC0074 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA REALIZAR LA EJECUCIÓN DE
OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDAS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN LA I.E. ANTONIO REYES
UMAÑA EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ EN EL DEPARTAMENTO DE TOLIMA.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO 4KCC 2023

CONSTRUCTORA 4K SAS

CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS – EN REORGANIZACIÓN

VALOR TOTAL OFERTADO

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 721110, 721111, 721210,
721211, 721212, 721214, 721215.
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA

Pag 1 del pdf 
denominado 

"2.FORMATO-
DISCAP"

NO APORTA

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA

Pag 2 del pdf 
denominado 

"2.FORMATO-
DISCAP"

NO APORTA

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 2/05/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.1 PROPUESTA ECONÓMICA.

$ 933.355.994

CUMPLE 721210

Pag 141 del pdf denominado "13.RUP"

47

2014-0018

ALCALDÍA DE FUSAGASUGÁ

CONSORCIO OBRAS ESCOLARES 2014 (IDACO SAS 50%)

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA
Página 1 Archivo denominado

3. FORMATO No. 17 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

17/01/2016 CUMPLE

CUMPLE

1.996.733.318,60

3.098,83

1.549,42

CONSTRUCTORA 4K SAS

50%

CONSTRUCCIÓN DE UN BLOQUE DE DOS PISOS PARA OCHO AULAS ESCOLARES y DOS BATERÍAS SANITARIAS. EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL LUIS CARLOS GALÁN SARMIENTO, EN FUSAGASUGÁ"

30/12/2014 CUMPLE

13/11/2015 CUMPLE

CONSTRUCTORA 4K SAS
CARVAJAL & CORTES INGENIERIA SAS – 

EN REORGANIZACIÓN

1

1.549,42 CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE: 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto):

1

CUMPLE NO CUMPLE

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO


